El poder papal es entendido por Egidio, como una institución con potencia causal absoluta —una suerte de absoluto ontológico en el orden político— y, por ello, el autor análoga la *reductio ad unum* que tiene lugar en la realidad con la *reductio* de todos los poderes políticos al poder papal¹¹. Dicha *reductio*, de lo inferior a lo superior, se efectúa a través de intermediarios. Toda la realidad se ordena según esta estructura metafísica de la mediación que Egidio toma del *Liber de Causis* y del Pseudo Dionisio¹². Tanto el modelo metafísico expuesto en

9 DEP, p. 190: «plenitudo potestatis est in aliquo agente, quando illud agens potest sine causa secunda, quicquid potest cum causa secunda».

10 DEP, p. 190: «Quod si agens aliquod non habet tale posse, consequens est, quod non habeat plenum posse, quia non habet posse in quo reservatur omne posse».

11 DEP, p. 152: «Unde et omnes alie virtutes sunt pendentes per virtutem primam et sunt *derivate* a virtute prima. Ideo dicitur in decima sexta propositiones *De Causis*, quod omnes virtutes sunt pendentes per infinitum primum, quod est virtus virtutum. [...] sed omnia hec non a pluribus fontibus nec a pluribus primis principiis, *sed ab uno fonte et ab uno primo principio derivantur*. Hiis itaque prelibatis *adaptemus* hoc ad propositum et dicamus, quod sicut *in gubernacione* totius mundi *unus est font, unus est Deus*, in quo est omnis potencia, *a quo omnes alie potencie derivantur, et in quo omnes potencie reducuntur, sic et in gubernacione hominum* et in tota ecclesia militante oportet, quod unus sit font, *unum sit caput in quo sit plenitudo potestatis*, in quo sit omnis potencia quasi super corpus mysticum sive super ipsam ecclesiam, apud quem sit uterque gladius, quia aliter non esset in eo omnis potencia. Ab hoc autem *fonte omnes alie potencie derivantur*; in hunc autem *fontem omnes alie potencie reducuntur*».

12 DEP, pp. 12-13: «Possumus enim ex ordine universi hoc liquido declarare, quod super gentes et regna sit ecclesia constituta. Nam secundum Dionysium in *De Angelica Ierarchia* lex divinitatis est infima in suprema per media reducere. Hoc *ergo requirit ordo universi, ut infima in suprema per media reducatur*. Si enim eque immediate infima reducerentur in suprema, sicut et media, non esset universum recte ordinatum [...] Si ergo duo sunt gladii, unus spiritualis et alter temporalis, [...] has duas auctoritates et potestates a Deo esse; quia, ut dictum est, non

el *Liber de Causis* como el esquema dionisiano, proponen pensar una realidad piramidal estructurada jerárquicamente en grados, cuyos diversos estratos se vinculan de manera descendente (*participatio*) y ascendente (*reductio mediate*). Egidio sostiene que: 1) según el *Liber de Causis*, todas las virtudes penden de un primer principio y de éste derivan y 2) según el Pseudo Dionisio, las cosas inferiores se reducen a las superiores a través de intermediarios (*per media*)¹³. Por lo tanto, para Egidio, el universo se ordena rectamente cuando en la realidad se verifica la reducción de lo inferior en lo superior y la derivación de lo inferior a partir de lo superior, según esta estructura metafísica de la mediación. Trasladado al ámbito de lo político, este esquema permite plantear la reducción de la espada temporal a la espiritual, es decir, la dependencia y subordinación del poder imperial al poder papal.